

PATVIRTINTA

Lietuvos Aukščiausiojo Teismo
pirmininko 2016 m. gruodžio 30 d.
įsakymu Nr. (1.4)-1T-40

LIETUVOS AUKŠČIAUSIASIS TEISMAS

(kodas 188602032)

2017 - 2019-ŪJŲ METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS

I. MISIJA IR STRATEGINIAI POKYČIAI

MISIJA

Lietuvos Aukščiausiojo Teismo (toliau – Teismas) misija – teisingumo vykdymas.

VEIKLOS PRIORITETAS

Teismo veiklos prioritetas – kokybiškas ir operatyvus bylų nagrinėjimas, bendrosios kompetencijos teismų vienodos praktikos formavimas ir sklaida.

VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS

Laikydamasis veiklos prioriteto Teismas sieks didinti veiklos veiksmingumą:

- įgyvendins bylų parengimo nagrinėti procedūrų modelį, kuris leis maksimaliai efektyviai panaudoti žmogiškuosius išteklius kartu užtikrinant kokybišką teisingumo vykdymo procesą;
- kryptingai didins Teismo atvirumą visuomenei, gerins visuomenės informavimą apie Teismo veiklą, siekdamas didesnio visuomenės pasitikėjimo visa teismų sistema;
- tobulins teismų praktikos sisteminimą palengvinančius elektroninius įrankius, siekdamas užtikrinti paprastesnę ir operatyvesnę praktikos paiešką, didesnę jos sklaidą ir prieinamumą;
- bendradarbiaus su užsienio ir Lietuvos mokslo ir studijų įstaigomis, siekdamas sudaryti kuo palankesnes sąlygas suartinti teisės mokslą ir praktiką, skatinti teisės vystymąsi ir plėtrą.

STRATEGINIS TIKSLAS IR PROGRAMA

Teismo strateginis tikslas – vykdyti teisingumą ir užtikrinti konstitucinių vertybių gynimą nagrinėjant bylas, formuojant vienodą bendrosios kompetencijos teismų praktiką.

Strateginiam tikslui įgyvendinti numatyta programa „Teisingumo vykdymas“, finansuojama iš valstybės biudžeto lėšų ir Teismo pajamų įmokų. Lietuvos Respublikos 2017 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu Teismui 2017 metams skirta 3982,0 tūkst. eurų, iš jų 3977,0 tūkst. eurų – valstybės biudžeto asignavimai (darbo užmokestis – 2907,0 tūkst. eurų), 5,0 tūkst. eurų – Teismo planuojamos surinkti pajamų įmokos. Teismo skaičiavimu asignavimų poreikis programai „Teisingumo vykdymas“ įgyvendinti 2017 metais – 4320,1 tūkst. eurų, iš jų darbo užmokesčiui, įskaitant grąžintiną teisėjams ir valstybės tarnautojams ekonominės krizės laikotarpiu neproporcingai sumažinto atlyginimo dalį – 3103,6 tūkst. eurų.

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI

Šiuo metu Teisme patvirtintas 141 etatas, iš jų 35 – teisėjų, 106 – valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. Didžioji žmoniškųjų išteklių dalis yra sutelkta intelektinei veiklai, tiesiogiai susijusiai su teisingumo vykdymu, tai – teisėjai, patarėjai, teisėjų padėjėjai, apibendrinimus, išvadas bylose rengiantys Teisės tyrimų ir apibendrinimo departamento (toliau – Departamentas) konsultantai, jų vadovai, iš viso – 99 Teismo darbuotojai. Į šį skaičių neįtrauktos taip pat su pagrindine veikla susijusios pareigybės: Teismo posėdžių sekretoriai, kalbos specialistai, raštinių darbuotojai, kt.

Nuolat analizuodamas žmoniškųjų išteklių panaudojimą, Teismas lanksčiai derina konkrečiu laikotarpiu įmanomas žmoniškųjų išteklių racionaliausio panaudojimo priemones, susijusias su struktūros ir darbo organizavimo pertvarka. Tokiu būdu siekiama pagerinti veiklos kokybę ir sutaupyti lėšų. Teisme vykdomas bylų parengimo nagrinėti proceso modelis pagal Bylų parengimo nagrinėti proceso tobulinimo koncepciją (toliau – Koncepcija), kurios vienas iš tikslų yra optimizuoti ir stiprinti intelektinių išteklių panaudojimą bylų nagrinėjimo procese. Įdiegti elektroniniai įrankiai, padedantys sisteminti Teismo praktiką ir užtikrinantys jos operatyvią paiešką, didesnę sklaidą ir prieinamumą. Atlikta teisėjų padėjėjų korpuso struktūrinė pertvarka (jie perkelti į Departamentą), pakeistas teisėjų padėjėjų pavaldumas ir atskaitomybė (jie tapo tiesiogiai pavaldūs Departamento struktūrinių padalinių vadovams). Šios reformos pranašumai: visas bylų paruošimo mechanizmas yra sutelktas viename struktūriniame vienetė – Departamente, kartu užtikrinant vieningą metodinį vadovavimą, koordinuojant teisėjų padėjėjų ir Departamento konsultantų pajėgas. Tokiu būdu rengiant bylą siekiama paruošti ir įvertinti aukščiausius kokybinius standartus atitinkančią analitinę teorinę-praktinę medžiagą, būtiną teisingumui vykdyti. Kasmet vertinami ir analizuojami šios pertvarkos rezultatai, numatomos tolesnės reformos kryptys tęsiant naujus Koncepcijos įgyvendinimo etapus.

Atsižvelgiant į tai, kad Teismas yra užsibrėžęs plėsti bendrosios kompetencijos teismų ir tarptautinių teismų praktikos analizės ir apibendrinimo sritis, siekti kuo didesnės tokių apibendrinimų sklaidos, tęsti, naudojantis elektroniniais įrankiais, Teismo praktikos civilinėse, baudžiamosiose ir atnaujintose administracinių nusižengimų bylose sisteminią bei užtikrinti šių paieškos įrankių prieinamumą kitiems bendrosios kompetencijos teismams, intelektinių išteklių poreikis planuojamu laikotarpiu didės. Minėtų tikslų įgyvendinimas lems papildomą darbo krūvį, kuriam užtikrinti būtinas pakankamas teisininkų (teisėjų padėjėjų, konsultantų) skaičius. Teismui eilę metų neskiriami poreikį atitinkantys asignavimai darbo užmokesčiui, todėl vis sunkiau pavyksta užtikrinti pakankamą teisininkų skaičių nedidinant etatų skaičiaus Teisme: visi vidiniai rezervai jau panaudoti – iki minimumo sumažintas kitų darbuotojų (ne teisininkų) skaičius. Negaunant pakankamų asignavimų darbo užmokesčiui, nurodyti siekiai negalės būti įgyvendinti visa apimtimi. Teismo asignavimų poreikio darbo užmokesčiui ir skiriamų asignavimų palyginimas pateiktas lentelėje:

	2016-ieji (patikslintas)	2017-ieji (patvirtintas)	2018-ieji (numatoma)	2019-ieji (numatoma)
Pareigybių skaičius, vnt.	141	141	141	141
Išlaidos darbo užmokesčiui, tūkst. eurų (skiriami asignavimai)	2734,6	2907,0	2905,0	2905,0
Išlaidos darbo užmokesčiui, tūkst. eurų, (poreikis)	2945,1	3103,6	3166,5	3166,5

II. STRATEGINIO TIKSLO IR PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS

VEIKLOS KONTEKSTAS

Teismo, kaip vienos iš valstybės valdžių, konstitucinį statusą nustato Lietuvos Respublikos Konstitucija, kompetenciją ir veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos teismų įstatymas bei kiti įstatymai.

Įgyvendindamas savo misiją, vykdydamas savo veiklos strateginį tikslą, nustatydamas programą, jos tikslus, uždavinius ir priemones strateginiam tikslui įgyvendinti Teismas vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucijos 5 straipsnyje įtvirtinta teismų, kaip savarankiškos valstybės valdžios, samprata, 109 straipsnyje įtvirtinta nuostata, kad teisingumą Lietuvos Respublikoje vykdo tik teismai.

Siekiant, kad teismai tinkamai įgyvendintų tik jiems Konstitucijoje nustatytą funkciją – teisingumo vykdymą, turi būti užtikrintas teismų nepriklausomumas nuo politinių veiksnių – įstatymų leidžiamosios ir vykdomosios valdžių, politinių partijų, politinių ir visuomeninių organizacijų, pareigūnų, kitų asmenų. Kartu, norint pasiekti visuotinai pripažintus teisingumo vykdymo standartus atitinkančius rezultatus, turi būti skatinamas tarpžinybinis giminingos kompetencijos valdžios institucijų bendradarbiavimas, būtinas visų valstybės valdžių bendravimas.

Vykstant sparčiam įstatymų leidybos procesui, priimant daug naujų teisės aktų, keičiant jau galiojančius, kartais pasigendama nuoseklumo teisėkūros procese, o tai turi tiesioginės įtakos Teismo darbui siekiant formuoti vienodą teisės aiškinimo ir taikymo praktiką.

Lietuvos narystė Europos Sąjungoje (toliau – ES), dalyvavimas tarptautinėse organizacijose – svarbus veiksnys, darantis įtaką valstybės teisiniam gyvenimui. Dėl Lietuvos teisinės sistemos integracijos į ES teisinę sistemą, tarptautinių dokumentų, tarp jų – tarptautinių teismų praktikos, gausos didėja kvalifikacijos reikalavimai teisėjams, valstybės tarnautojams, kitiems darbuotojams, dirbantiems Teisme. Todėl didėja lėšų užsienio kalbų ir specializuotų teisės sričių mokymams poreikis. Teismo veiklai didelę įtaką turi tarptautinė ir ES teisė, ES ir tarptautinių teisminių institucijų praktika, kurias būtina analizuoti ir bendrinti siekiant tinkamai taikyti tarptautinės ir ES teisės aktus. Iškilus ES teisės aiškinimo ir galiojimo klausimams vien 2013 – 2016 m. Teismas, kaip galutinės instancijos teismas, dvylikoje bylų kreipėsi į ES Teisingumo Teismą pagal Sutarties dėl ES veikimo 267 straipsnį dėl prejudicinio sprendimo. Glaudesni ryšiai su ES šalių teismais ir kitomis institucijomis, bendradarbiavimas, keitimasis informacija, veiksmų koordinavimas sudaro sąlygas didėti Teismo personalo kvalifikacijai, perimti ir pritaikyti gerąją praktiką.

Lietuvos Aukščiausiasis Teismas kartu su Latvijos, Ispanijos, Vengrijos Aukščiausiaisiais Teismais, Liublianos (Slovėnija) ir Antverpeno (Belgija) universitetais dalyvauja Europos Sąjungos finansuojamame projekte „Aukščiausieji Teismai kaip teisminių sistemų Europos Sąjungoje efektyvumo garantas“ (toliau – projektas). Projektui įgyvendinti 2016-2017 metams Teismui patvirtinta 29,6 tūkst. eurų Europos Sąjungos finansinė parama. Projektu siekiama tobulinti Aukščiausiųjų Teismų darbo kokybę ir organizavimą, didinti teismų veiklos skaidrumą, gerinti administracinius ir teisinius gebėjimus, skatinti pasitikėjimą teismais, užtikrinti veiksmingesnį Europos Sąjungos teisės įgyvendinimą. Vykdamas projektą analizuojamas Aukščiausiųjų Teismų teisės tyrimų ir apibendrinimo padalinių darbas, ryšiai su visuomene, Aukščiausiojo Teismo vaidmuo ir santykis su teisėjų savivalda, teismų darbo

organizavimas skirstant bylas ir užtikrinant greitą bei kokybišką jų išnagrinėjimą teikiant pagalbą teisėjams.

Teismuose įvyko esminės informacinių technologijų panaudojimo permainos teisingumo vykdymo procese – įdiegta elektroninė byla. Dabar proceso dalyviai turi galimybę visus procesinius dokumentus Teismui teikti elektronine forma – tai išplėtė informacinių technologijų panaudojimą teismuose ir įpareigojo kelti darbuotojų kompiuterinį raštingumą.

Teisme sukurta efektyvi – funkcionali, paprasta naudotis aktualiausios Teismo praktikos pagal pasirinktus klasifikatorius paieškos sistema, kuria civilinėse bylose nuo 2015 metų jau gali naudotis ir kiti Lietuvos Respublikos teismai, taip padedant užtikrinti teisės taikymo ir aiškinimo praktikos vienodumą, aktualiausios Teismo praktikos sklaidą. Siekiant nuolat atnaujinti paieškos sistemos turinį ir jį pritaikyti visų teismų poreikiams, taip pat naudojantis esamu elektroniniu įrankiu susisteminti Teismo praktiką baudžiamosiose bylose ir atnaujintose administracinių nusižengimų bylose, būtina užtikrinti šią sistemą administruojančių darbuotojų kvalifikaciją.

Teisme įdiegta kokybės vadybos sistema ir papildomi kokybės vadybos įrankiai – Bendrasis vertinimo modelis ir Klientų aptarnavimo standartas – padeda institucijai tobulėti, būti atvirai naujovėms ir siekti aukšto visuomenės pasitikėjimo.

Teismo nagrinėjamų bylų kategorijų įvairovę lemia ekonominė-socialinė Lietuvos situacija, Lietuvos gyventojų mobilumas ES ir pasaulyje. Dėl šių priežasčių pastaruoju metu sparčiai auga bylų su tarptautiniu elementu skaičius. Ekonominio sunkmečio laiku padidėjęs nedarbas, kiti neigiami socialiniai reiškiniai sudarė prielaidas augti visų rūšių bylų skaičiui bendrosios kompetencijos teismuose. Pavyzdžiui, ekonominė krizė labai paveikė finansų įstaigų ir jų parduodamų finansinių produktų rinką, tai lėmė didesnę finansų įstaigų ir jų klientų ginčų, kuriems nagrinėti būtinos ne tik specialios teisinės, bet ir finansų srities žinios, skaičių.

Atsižvelgus į išvardintus veiksnius, konstatuotina, kad 2017 m. Teismui patvirtinti valstybės biudžeto asignavimai, įskaitant lėšas 2015 m. rugsėjo 1 d. įsigaliojusiam Lietuvos Respublikos asmenų, kuriems už darbą apmokama iš valstybės ar savivaldybės biudžeto lėšų, dėl ekonominės krizės neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio (atlyginimo) dalies grąžinimo įstatymui įgyvendinti – 3982,0 tūkst. eurų, t. y. apie 92,2 proc. asignavimų išlaidoms poreikio – nepakankami nustatytoms funkcijoms vykdyti.

Siekdamas užtikrinti efektyvią veiklą, tinkamai organizuoti darbą ir atsižvelgdamas į patvirtinamus asignavimus, Teismas nuolat ieško optimalių būdų žmogiškiesiems ir finansiniams ištekliams panaudoti. Tačiau nepakankami asignavimai, dėl ko tenka iki minimumo sumažinti darbuotojų kvalifikacijos kėlimui, darbo vietų įrengimui skiriamas lėšas, atidėti būtinų teisėjų padėjėjų etatų steigimą, didina riziką, kad nebus įmanoma visa apimtimi užtikrinti Teismo funkcijų vykdymo – dar operatyvesnio bylų nagrinėjimo, platesnio veiklos viešinimo, gausesnių teismų praktikos apibendrinimų, kryptingesnio sisteminimo bei platesnės sklaidos, dar glaudesnio bendradarbiavimo su Lietuvos ir viršnacionalinėmis teisinėmis institucijomis siekiant dalintis gerąja praktika.

Apibendrinant Teismo veiklos kontekstą pažymėtina, kad didelis naujų teisės aktų srautas ir nuolatinė jų kaita, ES ir tarptautinės teisės aktų gausa, didėjanti ES, tarptautinių ir regioninių teisminių institucijų jurisprudencijos svarba, nuolat didėjantis bylų skaičius ir augantis jų sudėtingumas reikalauja kvalifikuotų, turinčių patirtį teisininkų ir kitų darbuotojų, gebančių talkinti teisėjams rengiant nagrinėti kasacines bylas, užtikrinant autoritetinę teisės aiškinimo ir taikymo praktiką, kitas Teismo funkcijas. Todėl ypatingai svarbu, kad Teismui

būtų skiriami jo objektyvius ir būtinus poreikius atitinkantys asignavimai, kurie padėtų sudaryti sąlygas efektyviai Teismo veiklai – užtikrintų normalias Teismo personalo darbo, atlyginimo ir kvalifikacijos kėlimo sąlygas.

STRATEGINIS TIKSLAS – VYKDYTI TEISINGUMĄ IR UŽTIKRINTI KONSTITUCINIŲ VERTYBIŲ GYNIMĄ NAGRINĖJANT BYLAS, FORMUOJANT VIENODĄ BENDROSIOS KOMPETENCIJOS TEISMŲ PRAKTIKĄ (KODAS – 01).

Įgyvendindamas strateginį tikslą Teismas nagrinėja bendrosios kompetencijos teismams priklausančias ir į kasaciją patenkančias bylas, užtikrindamas tinkamą kasacinį procesą, kartu formuoja vienodą bendrosios kompetencijos teismų praktiką, viešina, skleidžia ją, taip pat ir publikuodamas leidinyje „Teismų praktika“ (leidžiamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos teismų įstatymo 27 str.), rengia teismų praktikos apžvalgas ir apibendrinimus, kurie naudojami kaip mokomoji metodinė medžiaga.

Teismo strateginis tikslas vertinamas šiais efekto vertinimo kriterijais:

Vertinimo kriterijaus kodas	Efekto vertinimo kriterijaus pavadinimas	2016-ųjų metų	2017-ųjų metų	2018-ųjų metų	2019-ųjų metų
E-01-01	1. Operatyvus ir kokybiškas bylų nagrinėjimas, užtikrinant gautų ir išnagrinėtų bylų santykio ir bylų nagrinėjimo trukmės stabilumą (%)	100	100	100	100
E-01-02	2. Teismų praktikos analizės, apibendrinimo ir sklaidos užtikrinimas (%)	100	100	100	100

STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANTI PROGRAMA „TEISINGUMO VYKDYMAS“ (KODAS – 01 002).

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Konstitucijoje, Lietuvos Respublikos teismų ir kituose įstatymuose nustatyta kompetencija ir apibrėžtu veiklos reglamentavimu Teismas vykdo kasacinio teismo civilinėse ir baudžiamosiose bylose, administracinių nusižengimų bylų atnaujinimo, bendrosios kompetencijos teismų vienodos praktikos formavimo funkcijas.

Programos „Teisingumo vykdymas“ tikslai – teisingumo vykdymas nagrinėjant civilines ir baudžiamąsias bylas kasacine tvarka, prašymus dėl proceso atnaujinimo civilinėse, baudžiamosiose ir administracinių nusižengimų bylose; susistemintos informacijos apie aktualią teismų praktiką pateikimas, siekiant kuo plačiau informuoti apie kasacinę praktiką, formuoti vienodą bendrosios kompetencijos teismų praktiką.

Programos uždaviniai – užtikrinti tinkamą kasacinį procesą ir proceso atnaujinimo nagrinėjimą, formuoti vienodą įstatymų ir kitų teisės aktų aiškinimo ir taikymo praktiką valstybėje; Teismo biuletenio „Teismų praktika“ parengimą ir publikavimą – pateikti susistemintą informaciją apie aktualią teismų praktiką, skelbti svarbiausias Teismo nutartis, apibendrinti aktualią nacionalinių, ES ir tarptautinių teismų praktiką.

Programos uždavinius siekiama įgyvendinti vykdant kokybiško, savalaikio bylų nagrinėjimo, bendradarbiavimo su Lietuvos ir tarptautinėmis teisminėmis ir mokslo institucijomis, teisėjų ir kito teismo personalo kvalifikacijos kėlimo užtikrinimo priemonę, finansuojamą iš valstybės biudžeto asignavimų ir sistemingą Teismo praktikos ir kitokios metodinės medžiagos leidybos priemonę, finansuojamą iš valstybės biudžeto asignavimų ir Teismo planuojamų surinkti pajamų įmokų.

2017 metams programai „Teisingumo vykdymas“ įgyvendinti Teismui patvirtinta 3982,0 tūkst. eurų, iš jų – kokybiško, savalaikio bylų nagrinėjimo, bendradarbiavimo su

Lietuvos ir tarptautinėmis teisminėmis ir mokslo institucijomis, teisėjų ir kito teismo personalo kvalifikacijos kėlimo užtikrinimo priemonei vykdyti – 3970,0 tūkst. eurų (darbo užmokesčiui – 2907,0 tūkst. eurų). Sisteminga Teismo praktikos ir kitokios metodinės medžiagos leidybos priemonė finansuojama iš valstybės biudžeto asignavimų ir Teismo pajamų įmokų, kurių 2017 metais planuojama surinkti 5,0 tūkst. eurų (1, 2 lentelės).

Programą 2017 metais įgyvendins visi Teismo struktūriniai padaliniai, iš viso – 35 teisėjai ir 106 valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis.

Programa vykdoma nuolat. Programos tikslų ir uždavinių įgyvendinimas bus vertinamas pagal 3 lentelėje pateiktus rezultato ir produkto vertinimo kriterijus ir jų reikšmes. Programos koordinatorius – Teismo kancleris Česlovas Atkočaitis.

1 lentelė. 2017-2019-ųjų metų programos asignavimai

(tūkst. eurų)

Eil. Nr.	Programos pavadinimas	2017-ųjų metų asignavimai				Numatomi 2018-ųjų metų asignavimai				Numatomi 2019-ųjų metų asignavimai			
		iš viso	iš jų			iš viso	iš jų			iš viso	iš jų		
			Išlaidoms		turtui įsigyti		Išlaidoms		turtui įsigyti		Išlaidoms		turtui įsigyti
			iš viso	iš jų darbo užmokesčiui			iš viso	iš jų darbo užmokesčiui			iš viso	iš jų darbo užmokesčiui	
1.	Teisingumo vykdymas	3982,0	3982,0	2907,0		3984,0	3984,0	2905,0		3984,0	3984,0	2905,0	
	iš jų pajamų įmokos	5,0	5,0			5,0	5,0			5,0	5,0		
	Iš viso asignavimų programai	3982,0	3982,0	2907,0		3984,0	3984,0	2905,0		3984,0	3984,0	2905,0	

2 lentelė. 2017-2019-ųjų metų programos tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai

Tikslas, uždavinio, priemonės kodas	Tikslas, uždavinio, priemonės pavadinimas	2017-ųjų metų asignavimai						2018-ųjų metų asignavimai						2019-ųjų metų asignavimai					
		iš viso		iš jų		iš viso		iš jų		iš viso		iš jų		iš viso		iš jų			
		iš viso	iš laido	iš jų darbo užmokesčiui	turtui įsigyti	iš viso	iš laido	iš jų darbo užmokesčiui	turtui įsigyti	iš viso	iš laido	iš jų darbo užmokesčiui	turtui įsigyti	iš viso	iš laido	iš jų darbo užmokesčiui	turtui įsigyti		
	Tikslas:																		
01 002 01	Civilinių ir baudžiamųjų bylų nagrinėjimas kasacine tvarka, prašymų dėl proceso atnaujinimo civilinių, baudžiamųjų ir administracinių nusizengimų bylose nagrinėjimas	3970,0		2907,0		3970,0		2907,0		3972,0		2905,0		3972,0		2905,0			
01 002 01 01	Užtikrinti tinkamą kasacinį procesą ir proceso atnaujinimo nagrinėjimą, formuoti vienodą įstatymų ir kitų teisės aktų aiškinimo ir taikymo praktiką valstybėje	3970,0		2907,0		3970,0		2907,0		3972,0		2905,0		3972,0		2905,0			
	Priemonė:																		
01 002 01 01 01	Užtikrinti kokybišką, savalaikį bylų nagrinėjimą, bendradarbiaujant su Lietuvos bei tarptautinėmis teisėmėmis ir mokslo institucijomis, teisėjų ir kito teisimo personalo kvalifikacijos kėlimą	3970,0		2907,0		3970,0		2907,0		3972,0		2905,0		3972,0		2905,0			
	Tikslas:																		
01 002 02	Pateikti susistemintą informaciją apie aktualią teisinių praktiką	12,0				12,0				12,0				12,0					
	Uždavinys:																		
01 002 02 01	Užtikrinti Atkėsinusiojo Teismo biuletenio „Teisinių praktikų“ parengimą ir publikavimą	12,0				12,0				12,0				12,0					
	Priemonė:																		
01 002 02 01 01	Užtikrinti sistemingą teisimo praktikos ir kitokios metodinės medžiagos leidybą	12,0				12,0				12,0				12,0					
	1. Iš viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas	3982,0		2907,0		3982,0		2907,0		3984,0		2905,0		3984,0		2905,0			
	iš jo:																		
	1.1. bendrojo finansavimo lėšos																		
	1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos																		
	1.3. fikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos	5,0		5,0		5,0		5,0		5,0		5,0		5,0		5,0			

(lėkst. eurai)

3 lentelė. Programos tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės

Vertinimo kriterijaus kodas	Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai	Vertinimo kriterijų reikšmės			
		2016-ųjų metų	2017-ųjų metų	2018-ųjų metų	2019-ųjų metų
R-01-002-01-01	<p>Tikslas: Civilinių ir baudžiamųjų bylų nagrinėjimas kasacine tvarka, prašymų dėl proceso atnaujinimo civilinių, baudžiamųjų ir administracinių nusizengimų bylose nagrinėjimas</p> <p>1. Užtikrinti operatyvų ir kokybišką kasacinių civilinių bylų nagrinėjimą (%).</p> <p>2. Užtikrinti operatyvų ir kokybišką kasacinių baudžiamųjų bylų nagrinėjimą (%).</p> <p>3. Užtikrinti operatyvų ir kokybišką prašymų dėl proceso atnaujinimo civilinių, baudžiamųjų ir administracinių nusizengimų bylose nagrinėjimą (%).</p> <p>Uždavinys: Užtikrinti tinkamą kasacinį procesą ir proceso atnaujinimo nagrinėjimą, formuoti vienodą įstatymų ir kitų teisės aktų aiškinimo ir taikymo praktiką valstybėje</p> <p>1. Gauti kasaciniai skundai baudžiamosiose bylose</p> <p>2. Išnagrinėta baudžiamųjų bylų</p> <p>3. Gauti kasaciniai skundai civilinėse bylose</p> <p>4. Išnagrinėta civilinių bylų</p> <p>5. Gauti prašymai pagal reabilitavimo procesą</p> <p>6. Išnagrinėta bylų pagal reabilitavimo procesą</p> <p>7. Gauti kiti neprocesiniai skundai ir raštai</p> <p>8. Išnagrinėti kiti neprocesiniai skundai ir raštai</p> <p>9. Gauti prašymai atnaujinti procesą civilinių, baudžiamųjų ir administracinių nusizengimų bylose</p> <p>10. Išnagrinėta prašymų atnaujinti procesą civilinių, baudžiamųjų ir administracinių nusizengimų bylose</p>	100	100	100	100
R-01-002-01-02		100	100	100	100
R-01-002-01-03		100	100	100	100
P-01-002-01-01-01		1300	1400	1400	1400
P-01-002-01-01-02		600	600	600	600
P-01-002-01-01-03		2400	2600	2600	2600
P-01-002-01-01-04		900	700	700	700
P-01-002-01-01-05		70	70	70	70
P-01-002-01-01-06		25	25	25	25
P-01-002-01-01-07		900	900	900	900
P-01-002-01-01-08	900	900	900	900	
P-01-002-01-01-09	200	300	300	300	
P-01-002-01-01-10	100	100	100	100	
R-01-002-02-01	<p>Tikslas: Patikėti susistemintą informaciją apie aktualią teismų praktiką</p> <p>1. Teismų praktikos publikavimas biuletenyje, siekiant užtikrinti vienodą įstatymų ir kitų teisės aktų aiškinimą ir taikymą (%)</p> <p>Uždavinys: Užtikrinti Aukščiausiojo Teismo biuletenio „Teismų praktika“ parengimą ir publikavimą</p> <p>1. Parengti medžiagą Lietuvos Aukščiausiojo Teismo biuletenio „Teismų praktika“ leidybai (leidinių sk.)</p> <p>2. Organizuoti Lietuvos Aukščiausiojo Teismo biuletenio publikavimą (%)</p> <p>3. Organizuoti renginius visuomenei ir teisiųjų profesijų atstovams apie Aukščiausiojo Teismo veiklą ir teismų praktiką (renginių sk.)</p>	100	100	100	100
P-01-002-02-01-01	2	2	2	2	
P-01-002-02-01-02	100	100	100	100	
P-01-002-02-01-03	3	3	3	3	

EFEKTO VERTINIMO KRITERIJAUŠ TECHNINIS PRIEDAS

2017-2019 m.
(ataskaitinis laikotarpis)

Pavadinimas	Kodas
Asignavimų valdytojas: Lietuvos Aukščiausiasis Teismas	
Strateginis tikslas: vykdyti teisingumą ir užtikrinti konstitucinių vertybių gynimą nagrinėjant bylas, formuojant vienodą bendrosios kompetencijos teismų praktiką	01
Efeko vertinimo kriterijus: operatyvus ir kokybiškas bylų nagrinėjimas, užtikrinant gautų ir išnagrinėtų bylų santykio ir bylų nagrinėjimo trukmės stabilumą	E-01-01

1.	Apibrėžimas	
2.	Ar tai naujas vertinimo kriterijus	Ne
3.	Pasirinkimo pagrindimas	Šis kriterijus objektyviai atspindi pagrindinius Teismo strateginio tikslo – teisingumo vykdymo – rodiklius: bylų nagrinėjimo efektyvumą ir proceso trukmę.
4.	Skaičiavimo metodas	Šis kriterijus skaičiuojamas procentais pagal du parametrus: 1) išnagrinėtų bylų ir gautų skundų santykis ir šio santykio stabilumas (jeigu šis santykis išlieka 30 procentų ir daugiau, tai šiuo aspektu efektas vertinamas 100 proc., minėtam santykiui mažėjant atitinkamai mažėja ir efektas); 2) bylų nagrinėjimo trukmės stabilumas (jei vidutinė bylos nagrinėjimo trukmė išlieka ne ilgesnė nei 200 dienų, tai šiuo aspektu efektas vertinamas 100 proc., jeigu trukmė ilgėja, atitinkamai mažėja ir procentais vertinamas efektas). Bendras kriterijaus įvertinimas yra abiejų parametru procentinės išraiškos vidurkis.
5.	Duomenų šaltinis	Teismų informacinė sistema LITEKO
6.	Duomenų auditas	Duomenų auditas nebuvo atliktas
7.	Skaičiavimo reguliarumas	Vieną kartą per metus
8.	Už vertinimo kriterijų atsakingas kontaktinis asmuo	Teismo kancleris Česlovas Atkočaitis
9.	Kita informacija apie vertinimo kriterijaus patikimumą	

EFEKTO VERTINIMO KRITERIJAUŠ TECHNINIS PRIEDAS

2017-2019 m.
(ataskaitinis laikotarpis)

Pavadinimas	Kodas
Asignavimų valdytojas: Lietuvos Aukščiausiasis Teismas	
Strateginis tikslas: vykdyti teisingumą ir užtikrinti konstitucinių vertybių gynimą nagrinėjant bylas, formuojant vienodą bendrosios kompetencijos teismų praktiką	01
Efekto vertinimo kriterijus: teismų praktikos analizės, apibendrinimo ir sklaidos užtikrinimas	E-01-02

1.	Apibrėžimas	
2.	Ar tai naujas vertinimo kriterijus	Ne
3.	Pasirinkimo pagrindimas	Šis kriterijus yra objektyviai išmatuojamas ir leidžia užtikrinti vienos iš Teismo veiklos svarbių funkcijų – teismų praktikos formavimo – įgyvendinimo kontrolę.
4.	Skaičiavimo metodas	Skaičiuojama pagal du rodiklius: 1) biuletenio „Teismų praktika“ parengimas ir publikavimas – 2 biuletenių numerių parengimas ir publikavimas, kad į juos patektų visa atitinkamo pusmečio publikuotina medžiaga (tada šis rodiklis vertinamas 100 procentų, efektas atitinkamai mažėja, jei per metus nėra išleidžiami du biuletenio numeriai); 2) renginių visuomenei ir teisinių profesijų atstovams suorganizavimas (ne mažiau kaip 3 renginiai per metus, tuomet šis rodiklis vertinamas 100 proc., o jei renginių mažiau, atitinkamai mažėja ir efekto procentinė išraiška). Bendras kriterijaus įvertinimas yra abiejų parametrų procentinės išraiškos vidurkis.
5.	Duomenų šaltinis	Biuletenio parengimo ir publikavimo duomenų šaltinis – Teismo Teisės tyrimų ir apibendrinimo departamento pateikta informacija apie biuletenio leidybą; duomenų apie renginius šaltinis – Teismo pirmininko padėjėjos ryšiams su visuomene ataskaita.
6.	Duomenų auditas	Duomenų auditas nebuvo atliktas
7.	Skaičiavimo reguliarumas	Vieną kartą per metus
8.	Už vertinimo kriterijų atsakingas kontaktinis asmuo	Teismo kancleris Česlovas Atkočaitis
9.	Kita informacija apie vertinimo kriterijaus patikimumą	